



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

4/27/2016 8:30:23 AM

District Address: District 5 Construction Office, located at 719 South Woodland Blvd, Deland, FL 32720

District Phone: (386) 943-5350

Proposal: T5561

Project: 434741-1-52-01

Letting Date: 4/27/2016

Location: CENTRAL OFFICE

Description: SR 5 (US 1)

---

Question: 13885: On Plan Sheet No. 5 "Typical Section" it shows Type SP Asphalt Overbuild on the roadways and shoulders. On Plan Sheet 8 and Plan Sheet 9 "Typical Section Details" it shows Type SP asphalt overbuild on the roadways and shoulders. Please provide the overall SP asphalt overbuild quantities and the SP asphalt overbuild quantities for each proposed location. In addition, please provide the detailed computations of how these quantities were determined.

Posted: 4/6/2016 4:18:05 PM

---

Answer: Bid Question Response #13885: On plan sheets 8 and 9 there is a typical section detail and a table that shows how overbuild quantities were computed using end areas method and 110 LBS per SY per Inch rate. Tables show quantities for each location and the sum should be the total.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 4/22/2016 6:16:55 PM

---

Question: 14115: Do the crossovers get milled and paved?

Posted: 4/18/2016 1:41:00 PM

---

Answer: Bid Question Response #14115: No. Crossovers were recently milled and resurfaced and are not part of this project scope.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 4/22/2016 6:17:24 PM

---

Question: 14116: Is it just the southbound lanes that get mill and resurfaced.

Posted: 4/18/2016 1:45:44 PM

---

Answer: Bid Question Response #14116: Yes, the milling and resurfacing on this project is only on southbound.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 4/22/2016 6:18:02 PM

---

Question: 14129: There are no drawings or details showing signal loop replacements at Suntree Blvd. and Viera Blvd. Please provide plans and details for the signal loop replacements or confirm that the signal loop replacement will not be a part of this contract.

Posted: 4/18/2016 3:37:37 PM

---

Answer: Bid Question Response #14129: The signal loop replacement will not be a part of this contract because Suntree Blvd and Viera Blvd were recently changed to video detection. No loops required. Status: ANSWER PUBLISHED  
Posted: 4/22/2016 6:18:37 PM

---

Question: 14197: On plan sheet #'s 4,5,and 6 it states Superpave Traffic Level C but on plan sheets 7 and 8 (overbuild sheets) the structural course is stated as being Type SP (PG 76-22). Is the structural course on this project to have PG 76-22 or not? Posted: 4/20/2016 3:04:39 PM

---

Answer: Bid Question Response #14197: The proposed structural course doesn't have PG 76-22. Bid as per plan sheet 4, 5 and 6. A revision will be submitted to update the overbuild labels on plan sheets 7 and 8. Status: ANSWER PUBLISHED  
Posted: 4/22/2016 6:19:25 PM